
  

Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 

Р е ш е н и е  

XVII очередная сессия 12 апреля 2011 
года 
П созыв № 78 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
Емешевского сельского поселения от 21 октября 2005 года №10 «Об 

установлении земельного налога» 
 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 229-

ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты 
Российской Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, 
сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового 
администрирования», Собрание депутатов Емешевского сельского 
поселения РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 
сельского поселения от 21 октября 2005 года «Об установлении земельного 
налога» (далее -решения): 
1.1 Подпункт 2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции: «2)   
налогоплательщиками-   организациями   и   физическими лицами, 
являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи 
по земельному налогу уплачивают не позднее последнего числа месяца, 
следующего за истекшим отчетным периодом. 

В отношении авансового платежа по земельному налогу за 1 квартал 
2011 года установить срок уплаты до 30 июня 2011 года». 

2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с 
момента его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года. 

Председатель Собрания депутатов МО 
«Емешевское сельское поселение» Дмитриева Р.С. 


